R E Q U E R I M E N T O Nº. 873
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua da Paz, no Recanto Azul, de forma a garantir a segurança de todos que circulam por referida área.
O pedido se justifica, pois, este vereador foi procurado por munícipes relatando que motoristas trafegam pela via em alta velocidade, situação que causa insegurança a todos que circulam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2020.

	Vereador Autor CARREIRA

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSDB